Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022072100173

173

Nº 137, quinta-feira, 21 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O DIRETOR GERAL DA FUNDAÇÃO PEDRO CALMON, no uso de suas atribuições e,
com fundamento no art. 34 do Decreto Estadual Nº 19.896/2020 e em conformidade com a Lei
nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02 , Lei Complementar nº 123/06 e disposições do Edital da
Licitação, adjudica os objetos em favor das empresas vencedoras e homologa o resultado do
Pregão para os objetos supramencionados.

Salvador. - BA, 20 de julho de 2022
EDVALDO MENDES ARAÚJO

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA HÍDRICA E SANEAMENTO
EMPRESA BAIANA DE ÁGUAS E SANEAMENTO S/A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 265/2022

1 - Aditivo nº 265/22. 2 - Contratante: Embasa. 3 - Contratada: Medeiros Santos
Engenharia Construções e Projetos Ltda. 4 - Objeto: Fica aditada a Cláusula Primeira do
Contrato para proceder à alteração contratual, que declara acréscimo de 24,79% e
supressão de 0,00% em relação ao valor originalmente contratado. Fica aditada a Cláusula
Terceira do Contrato, para acrescer ao seu valor a importância de R$ 431.542,14,
correspondente à alteração de 24,79% de acréscimo do valor originalmente contratado. 5
- Data de Assinatura: 20/07/22. 6 - Origem: Contrato nº 460017113 aditado sob os nos

637/21 e 162/22.
SECRETARIA DO TRABALHO, EMPREGO, RENDA E ESPORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022 - SETRE

Abertura: 02/08/2022 às 14h. (horário de Brasília)
Objeto: Contratação de serviço visando o desenvolvimento do Projeto de

Realização do evento Mais Futebol no Estado da Bahia - Copinhas, oriundo do Convênio
911568\2021, que compreende 121 eventos, previstos para serem executados durante os
meses de março de 2022 à junho de 2023, em diversos municípios da Bahia, através da
Secretaria do Trabalho, Emprego, Renda e Esporte - SETRE. Famílias: 01.63/03.32.20 BB:
951061. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites
www.comprasnet.ba.gov.br e licitacoes-e.com.br. Os interessados podem entrar em
contato pelos telefones (71) 3115-3329/3123, email copel.copel2@setre.ba.gov.br ou
presencialmente, de segunda a sexta-feira, das 09h às 17h no endereço Av. Luis Viana
Filho, 2ª. Avenida, Plataforma III, nº. 200, CAB.

Salvador - BA, 20 de julho de 2022
EDNEIA DOS SANTOS NASCIMENTO

Pregoeira

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
CASA CIVIL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20220020

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20220020 de
interesse da Superintendência de Obras Públicas - SOP, cujo OBJETO é: Registro de Preço
para futuros e eventuais serviços de montagem de sistema de fechamento para espaços
abertos do tipo gradil, para substituição e instalação de fechamentos de edifícios públicos
e outras demandas do Governo Estadual do Ceará, conforme especificações contidas no
edital e seus anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 8642022, até o dia 04/08/2022, às 10h30min
(Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 19 de Julho de 2022
DORISLEIDE CANDIDO DE SOUSA

P R EG O E I R A

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20220983

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20220983 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de material médico hospitalar, conforme especificações contidas no
Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 9832022, até o dia 05/08/2022, às 9h (Horário de
Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 14 de Julho de 2022
CARLOS ALBERTO COELHO LEITÃO

P R EG O E I R O

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20220840

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20220840, de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de medicamentos, conforme especificações contidas no Edital e seus
Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br,
através do Nº 8402022, até o dia 05/08/2022, às 9h (Horário de Brasília-DF). O BT E N Ç ÃO
DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 14 de Julho de 2022
CIRÍACO BARBOSA DAMASCENO NETO

P R EG O E I R O

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20212616

A Secretaria da Casa Civil torna público a REMARCAÇÃO do Pregão Eletrônico
Nº 20212616, de interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço
para futuras e eventuais aquisições de material médico hospitalar. MOTIVO: Impugnação
não acatada. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 26162021, até o dia 05/08/2022, às 9h (Horário de
Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 14 de Julho de 2022
MARCOS ANTÔNIO FROTA RIBEIRO

P R EG O E I R O

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20210049

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20210049, de
interesse da Secretaria do Planejamento e Gestão - SEPLAG, cujo OBJETO é: Registro de
Preços para futuras e eventuais aquisições de Material de Consumo -
Acondicionamentos e Embalagens, conforme especificações contidas no Edital e seus
Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br,

através do Nº 26432021, até o dia 04/08/2022, às 14h30min (Horário de Brasília-DF).
OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 13 de Julho de 2022
JOSÉ EDSON BEZERRA

P R EG O E I R O

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20220829

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20220829 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de material médico hospitalar, conforme especificações contidas no
Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 8292022, até o dia 05/08/2022, às 9h (Horário de
Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 14 de Julho de 2022
MURILO LOBO DE QUEIROZ

P R EG O E I R O

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20220057

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20220057 de
interesse da Perícia Forense do Estado do Ceará - PEFOCE, cujo OBJETO é Registro de
Preços para futuras e eventuais Aquisição de consumíveis do Microscópio Eletrônico de
Varredura - MEV, para uso no Núcleo de Química Forense, a fim de atender as
necessidades da Perícia Forense do Estado do Ceará - PEFOCE, conforme especificações
contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 12082022, até o dia 05/08/2022, às 10h30min
(Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 14 de Julho de 2022
ISABEL MARIA SILVA BRAGA

P R EG O E I R A

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20220713

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20220713 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de gases medicinais, com fornecimento de equipamentos em regime
de comodato, conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO
DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br, através do Nº 7132022,
até o dia 05/08/2022, às 9h (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço
eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 14 de Julho de 2022
MARCOS ALEXANDRINO ALVES GONDIM

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20220001

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20220001 de
interesse da Instituto de Pesquisa e Estratégia Econômica do Ceará - IPECE, cujo OBJETO é:
Aquisição de 08 (oito) computadores (desktop, teclado, monitor e mouse), 08 (oito)
nobreaks e 04 (quatro) notebooks, conforme especificações contidas no Edital e seus
Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br,
através do Nº 8212022, até o dia 05/08/2022, às 9h (Horário de Brasília-DF). O BT E N Ç ÃO
DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 14 de Julho de 2022
JANES VALTER NOBRE RABELO

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO

MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE Nº 20200002/CEL 04/CAGECE/CE SERVIÇO DE
CO N S U LT O R I A

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE CONSULTORIA PARA REVISÃO DO MODELO
DE GESTÃO ESTRATÉGICA E DE NEGÓCIO E MELHORIA DO DESEMPENHO EMPRESARIAL
DA CAGECE. A Secretaria da Casa Civil torna público que a COMISSÃO ESPECIAL DE
LICITAÇÃO 04 - CEL 04, no uso de suas atribuições legais, com base nas Políticas para
Seleção de Consultores Financiadas por Empréstimos do BIRD, comunica aos licitantes
e demais interessados na referida Seleção Baseada na Qualidade e no Custo(SBQC),
após análise das Propostas Técnicas e Financeiras das Consultoras participantes, o
resultado a seguir: 1. Consultoras Selecionadas para Compor a Lista Curta: (i) DELOITTE
TOUCHE TOHMATSU CONSULTORES LTDA; (ii) INSTITUTO PUBLIX; (iii) MBS CONSULTING;
(iv) CONSÓRCIO MACROPLAN - KPMG; e (v) STEINBEIS SIBE DO BRASIL. 2. Apresentaram
propostas (técnicas e financeiras) os proponentes abaixo: (i) DELOITTE TOUCHE
TOHMATSU CONSULTORES LTDA; (ii) INSTITUTO PUBLIX; (iii) MBS CONSULTING; (iv)
CONSÓRCIO MACROPLAN - KPMG; 3. As Notas Técnicas atribuídas às proponentes
foram as que seguem: (i) DELOITTE TOUCHE TOHMATSU CONSULTORES - Nota Técnica:
86,96 pontos - QUALIFICADA; (ii) INSTITUTO PUBLIX - Nota Técnica: 96,49 pontos -
QUALIFICADO ; (iii) MBS CONSULTING - Nota Técnica: 81,88 pontos - QUALIFICADA ; e
(iv) CONSÓRCIO MACROPLAN - KPMG - Nota Técnica: 82,61 pontos - QUALIFICADO. 4.
Os preços avaliados foram os que seguem: (i) DELOITTE TOUCHE TOHMATSU
CONSULTORES LTDA - R$ 4.203.559,05; (ii) INSTITUTO PUBLIX - R$ 1.200.000,00; (iii)
MBS CONSULTING - R$ 1.720.600,00; e (iv) CONSÓRCIO MACROPLAN - KPMG - R$
2.992.000,00. 5. As pontuações finais (técnica e financeira) dos proponentes foram as
que seguem: (i) DELOITTE TOUCHE TOHMATSU CONSULTORES LTDA: 69,46 pontos; (ii)
INSTITUTO PUBLIX: 97,54 pontos; (iii) MBS CONSULTING: 78,24 pontos; e (iv)
CONSÓRCIO MACROPLAN - KPMG: 69,86 pontos; 6. O Proponente selecionado para a
contratação acima referida foi o INSTITUTO PUBLIX, com prazo de execução de 24
(vinte e quatro) meses, conforme definido no PROJETO: MELHORIA DA SEGURANÇA
HÍDRICA DO CEARÁ - IPF/CE e com Preço Total do Contrato, incluídos os impostos, no
Valor de R$ 1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil reais).

Fortaleza, 19 de Julho de 2022
WILLIAM CARVALHO GUIMARÃES

Presidente - CEL 04

denise.barbosa
Realce